
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОЛЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 19 
« 25 » февраля 2016 года пос. Тургенево 
 

О проведении мероприятий по усилению пожарной безопасности в 
муниципальном образовании «Тургеневское сельское поселение» на 

весенне-летний период 2016 года» 
 

В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, 
объектов экономики, расположенных в лесных массивах или в 
непосредственной близости от них, уменьшения риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными и торфяными пожарами, а 
так же с пожарами связанными с поджогом сенокосов на территории 
муниципального образования «Тургеневское сельское поселение», 
администрация постановляет: 

1. Специалисту администрации, ответственному за ведение ГО и ЧС: 
- провести  инструктаж и информирование населения по пожарной 

безопасности на территории МО «Тургеневское сельское поселение». 
- директору  МКУП  «Тюленинское  ЖКХ»  провести  

разъяснительную работу среди населения МО «Тургеневское сельское 
поселение» по правилам пожарной  безопасности,   обратив     особое  
внимание  на  места  проживания социально-неадаптированных    групп 
населения(одиноких престарелых, в том числе участников ВОВ и вдов 
погибших, неблагополучных многодетных семей и   граждан).   Привлечь   к   
данным   мероприятиям' добровольные   пожарные дружины. 

- запретить сжигание сухой травы  на территории МО «Тургеневское 
сельское поселение». 

2. Руководителям   предприятий,      осуществляющим   деятельность   
на территории МО «Тургеневское сельского поселение»: 

- усилить   контроль   за   противопожарным    состоянием   
территорий прилегающих к их объектам. 

- при возникновении чрезвычайных ситуации и крупных лесных пожарах, 
а так же с пожарами, связанными с поджогом сенокосов на территории МО 
«Тургеневское сельское поселение», информацию предавать незамедлительно в 

 



 администрацию МО «Тургеневское сельское поселение» по телефону: 
8(40158) -2-43-34; 
- дежурному диспетчеру пожарной части Полесского района: 
8(40158)-3-52-01; 
с мобильного телефона -112. 
Данную информацию разместить на информационных стендах поселения. 
3. Признать     утратившим     силу     постановление     

администрации муниципального  образования  «Тургеневское  сельское  
поселение» №  20  от 03.03.2015года    «О    проведении    мероприятий    
по    усилению    пожарной безопасности в МО «Тургеневское сельское 
поселение» на весеннее-летний период 2015 года». 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

И.Г. Филяс 

 

И.о. главы администрации МО 
«Тургеневское сельское поселение 


